



# Kvistbro samfällighetsförening

*En lastbil från Loods åkeri AB grusar Kvistbro samfällighetsförenings sydligaste vägsträcka i Östra Hulvik.  
Foto Rasmus Axelsson den 30 maj 2014.*

# Kvistbro samfällighetsförening

Kvistbro samfällighetsförening bildades år 1992 när Östra Hulviks vägsamfällighet utökades och ombildades. Förändringen berodde på ett lantmäteribeslut som bestämde att samfälligheten skulle ta över ansvaret för vägar som tidigare hade skötts av dåvarande Vägverket.

## Organisation

Om du äger någon av de fastigheter som har andelstal i den gemensamhetsanläggning som Kvistbro samfällighetsförening förvaltar, är du automatiskt även medlem i samfällighetsföreningen. Medlemskapet är alltså obligatoriskt för dig som fastighetsägare, men inte om du exempelvis hyr en bostad.

Samfällighetsföreningens verksamhet lyder bland annat under »Lag om förvaltning av samfälligheter« (SFS 1973:1150) och stadgarna som antogs på årsstämman den 20 maj 2018. Årsstämman är föreningens högsta beslutande organ och den ska hållas under perioden april till maj varje år. Mellan årsstämmorna ansvarar styrelsen för det löpande arbetet. Styrelsen träffas vanligtvis minst en gång per år.

## Uppdrag

Samfällighetsföreningens uppdrag är att förvalta och underhålla vägarna inom sitt verksamhetsområde så att

- motorfordon kan trafikera dessa vägar året om
- vägtransporter kan ske rationellt och trafiksäkert

Det innebär bland annat föreningen ska se till att grusa, hyvla och snöröja vägarna, att damm binds till vägen i möjligaste mån, att vägytan hålls fri från växtlighet, m.m. På sista sidan i foldern hittar du en karta som visar de vägar som ingår i samfälligheten.

Trafikverket besiktigar föreningens vägar var femte år och då lämnar de även synpunkter på vägararnas skick.

## Arbeten

Förutom det ideella arbete som medlemmarna bidrar med varje år, brukar samfälligheten vanligen anlita följande företag för arbeten inom samfälligheten.

Loods åkeri – grusning

Tjäderbäck Segås – kantslätter

Tobias Palm – hyvling och sandning

Stefan Eriksson – snöröjning

Kontakten mellan samfälligheten och dessa företag sköts normalt av föreningens ordförande.

## Ekonomi

För att samfällighetsföreningen lättare ska kunna utföra sina uppdrag, får föreningen för närvarande ekonomiska bidrag för drygt 70 procent av vägarna inom samfälligheten. För dessa så kallade bidragsvägar står Trafikverket för 60 procent av de beräknade driftskostnaderna medan Lekebergs kommun står för 15 procent. Medlemmarna i samfälligheten förväntas alltså att bidra med resterande 25 procenten för bidragsvägarna, men även för hela driftskostnaden för de drygt 30 procent av vägnätet som inte ger några ekonomiska bidrag från det offentliga alls.

## Inkomst- och utgiftsstat

Samfällighetens budget kallas för inkomst- och utgiftsstat och den fastställs av årsstämman. För år 2023 räknar styrelsen att medlemmarna ska behöva bidra med 18 700 kr till bidragsvägarna och 13 650 kr för att täcka driftkostnaderna för vägarna som inte ger några bidrag. Varje medlem betalar sin del av dessa kostnader utefter hur stort andelstal man har i samfälligheten. Förutom att kompensera för den allmänna kostnadsökningen som drabbar hela samhället, föreslår styrelsen bland annat mer pengar till sandning och snöröjning för år 2023.

## Påminnelseavgifter

En klar majoritet av samfällighetens medlemmar betalar sina avgifter i tid, men det finns tyvärr de som inte gör det och det resulterar i onödigt merarbete för styrelsen. Därför har styrelsen beslutat att införa påminnelseavgifter som kommer att läggas på fakturor som inte betalas i tid. På första påminnelsen kommer 100 kr läggas till ordinarie belopp som ska betalas, vid andra påminnelsen tillkommer 300 kr och för fakturor som överlämnas till Kronofogden kommer 600 kr att läggas på fakturan utöver ordinarie belopp.

## Underhålls- och förnyelsefond

Inom samfälligheten finns två delar som bedöms att kunna komma bli extra kostsamma i framtiden: bron över Lillån i Östra Hulvik samt asfalten från väg 519 in mot korsningen vid anslagstavlan. Stadgarna innehåller därför krav på en underhålls- och förnyelsefond, dit föreningen årligen ska sätta av pengar. Fonden ska bland annat ska kunna användas för kommande reparationer av bron och asfalten.

## Kontakt

Kontakta gärna styrelsen för Kvistbro samfällighetsförening med förslag kring verksamheten. Vi nås via e-postadressen [styrelsen.vagsamfalligheten@kvistbro.se](mailto:styrelsen.vagsamfalligheten@kvistbro.se) eller på telefon till föreningens ordförande Johan Granlund 070-792 53 11.

Föreningens organisationsnummer är 716452-8932.

Ytterligare information finns på adressen [www.kvistbro.se/vagsamfalligheten/](http://www.kvistbro.se/vagsamfalligheten/)

